
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TECHNICKÝ LIST 
 

 
OBLAST POUŽITÍ 
SL C310 CLASSIC se používá v interiéru k vyrovnávání 
a vyhlazování potěrů, rychle tuhnoucích potěrů 
a betonových stropů. Vhodný pro tloušťky vrstev od min. 
2 do max. 10 mm. Pro přípravu podkladu před 
podlahářskými pracemi. U litých asfaltů a suchých 
potěrů je nutné dodržet tloušťku vrstvy 2 až 3 mm. Pokud 
je požadována větší tloušťka vrstvy, použijte výrobky na 
bázi síranu vápenatého s nižším pnutím a konzultujte 
s pracovníky technologické podpory. 
Nepoužívejte na dřevo nebo podklady obsahující dřevo, 
např. na xylolit. 

 
PŘÍPRAVA PODKLADU 
Podklad musí být spolehlivě suchý, čistý (bez nečistot, 
olejů, tuků, vosků a jiných separačních látek), bez trhlin 
a odolný vůči tahu a tlaku v souladu s požadavky norem 
DIN 18365 „Práce s podlahovými krytinami“ a DIN 18352 
„Práce s obklady a dlažbami“. V závislosti na podkladu 
a stavu podkladu je třeba použít vhodné podkladové 
nátěry z našeho sortimentu. 
Postupujte podle pokynů v příslušných technických 
listech. 

 
ZPRACOVÁNÍ 

Před nivelačními pracemi musí být na všechny vystupující 
části aplikována izolační páska na okraje Bostik. Do čisté 
nádoby nalijte 5,0 - 5,25 litrů čisté, studené vody 
z vodovodu a prášek rozmíchejte vhodným míchadlem 
do homogenní hmoty. Pro dosažení co nejlepších 
výsledků se doporučuje nechat krátce odstát a směs 
opakovaně promíchat. Poté se SL C310 CLASSIC rozlije 
na podklad a může se rozprostírat hladicí stěrkou nebo 
vhodným raklem na požadovanou tloušťku vrstvy. Použití 
metody s raklem umožňuje hospodárnou práci jejímž 
výsledkem je rovnoměrný povrch s definovanou 
tloušťkou naneseného materiálu. 

 

 
 
 

Je nezbytné chránit nanesené vrstvy před příliš rychlým 
vysycháním, např. v důsledku přímého slunečního záření, 
průvanu nebo příliš vysokých teplot. Vyrovnávací vrstva 
musí být před pokládkou podlahových krytin zcela 
vyschlá. Pokud je nutná další vyrovnávací vrstva, musí se 
po úplném zaschnutí první vyrovnávací vrstvy nanést 
mezivrstva Bostik. Tloušťka následné vyrovnávací vrstvy 
nesmí překročit 1/3 tloušťky první vrstvy. Postupujte 
podle pokynů v příslušných technických listech. 
U větších ploch doporučujeme nanášet SL C310 CLASSIC 
pomocí vhodných mísících čerpadel. Dodržujte pravidla 
oboru a aktuální platné normy, technické listy a případné 
další pokyny výrobce. 

 
OCHRANA PRACOVNÍHO A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Obsahuje cement, s vodou reaguje zásaditě. Je možné 
podráždění očí a kůže. Respektujte bezpečnostní 
upozornění a bezpečnostní pokyny uvedené na obalech 
a v bezpečnostních listech. 

 
LIKVIDACE 

Zbytky výrobku, pokud možno sesbírejte a znovu 
použijte. Nepřipusťte vniknutí do kanalizace, vodních 
toků nebo půdy. Prázdné, seškrábané a nekapající 
plastové nádoby lze recyklovat. Nádoby se obsahující 
zbytky produktu jsou nebezpečným odpadem. Nádoby se 
ztvrdlými zbytky jsou stavebním odpadem/odpadem 
z domácností. 

 

 
SL C310 CLASSIC 

STANDARDNÍ SAMONIVELAČNÍ STĚRKA 

- samonivelační 

VÝHODY INTELIGENTNÍHO PRODUKTU 



 
SKLADOVÁNÍ 

Skladujte na suchém místě. Chraňte před vlhkostí. 
V původním obalu lze skladovat přibližně 6 měsíců. 

 
JAKOST POTĚRU PODLE DIN EN 13813 

CT-C25-F6 

 
DODÁVANÉ BALENÍ 

Č. výr.: 30625994 pytel 25 kg 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

 C25  
F6 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tímto návodem Vám chceme co nejlépe poradit na základě našich zkoušek a zkušeností. Záruku pro výsledný efekt v jednotlivých případech přesto nemůžeme převzít, a to pro velké množství variant použití a pro námi neovlivnitelné 

skladovací i zpracovací podmínky. Doporučujeme proto provést vlastní zkoušky. U těsnicích tmelů nelze vyloučit drobné změny zabarvení způsobená UV zářením. Výrobním postupem nelze vyloučit drobné barevní rozdíly mezi šaržemi 

výrobku. Za absolutní věrnost barev nepřebíráme žádné záruky. Na zakázkách zpracovávejte materiál ve stejné nebo navazující šarži. V případě potřeby je Vám k dispozici náš technicko-obchodní poradenský servis. Tímto vydáním 

pozbývají platnost veškerá vydání předchozí. 

 
 
 
 

 
Tímto vydáním pozbývají platnost veškerá vydání předchozí.        Vydání: 03. 2025 

 
  
 

 

 

 

  

 
2-10 mm 

TECHNICKÉ SPECIFIKACE 

Materiálová základna cement modifikovaný pryskyřicí 

Barva šedý prášek 

Spotřeba 
přibližně 1,5 kg/m² na 1 mm tloušťky 
vrstvy 

Mísící poměr 5,0 - 5,25 litrů vody na 25 kg prášku 

Podmínky pro zpracování 
vzduch: + 18 °C až + 25 °C;  
podklad: nejméně + 15 °C; 
vlhkost vzduchu: nejvýše 75 %. 

Doba pro zpracování při + 18 °C do cca 20 minut po smíchání. 

Pochozí po 5 hodinách 

Připraveno k pokládce 

keramické dlaždice: po 24 hodinách  

PVC, linoleum, guma: po 48 hodinách:  

< 2 mm - po 48 hodinách 

> 2 mm - po 72 hodinách 
při +23 °C a 50% vlhkosti 

Vhodnost pro zatížení kolečky 
židle 

od tloušťky vrstvy 2 mm (role dle DIN EN 
12529) 

Vhodnost pro podlahové vytápění 
ano - dodržujte příslušné technické listy a  
a doplňující informace výrobce 
podlahového topení 

Čištění 
nevytvrzené zbytky výrobku lze čistit 
vodou nebo přípravkem NIBOCLEAN PRO. 

Giscode 
ZP 1 - Nízký obsah chromanů podle 
nařízení EU 1907/2006 (REACH) 

GEV-Emicode EC 1 Plus – velmi nízké emise 

 

 


